ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2020 г. N 2155

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение N 6 к государственной

программе Российской Федерации "Комплексное

развитие сельских территорий", утвержденной

постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2019 г. N 696 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Комплексное развитие

сельских территорий" и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 23, ст. 2953; 2020,

N 15, ст. 2259).

2. Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации разместить государственную

программу Российской Федерации "Комплексное

развитие сельских территорий" с изменениями,

утвержденными настоящим постановлением, на

своем официальном сайте, а также на портале

государственных программ Российской

Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-

недельный срок со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 декабря 2020 г. N 2155

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ"

1. Пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

"8. Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-

го субъекта Российской Федерации в целях

софинансирования реализации i-го мероприятия,

указанного в подпункте "а" пункта 3 настоящих

Правил (Si), определяется по формуле:

где:

S - общий объем бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации на реализацию

мероприятия, указанного в подпункте "а" пункта

3 настоящих Правил, предусмотренных в

федеральном законе о федеральном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период

Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации (тыс. рублей);

Siу1 - планируемые в соответствующем

финансовом году затраты сельскохозяйственных

товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство) по заключенным

ученическим договорам с работниками -

гражданами Российской Федерации и по

заключенным договорам о целевом обучении с

гражданами Российской Федерации,

проходящими профессиональное обучение в

федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении

Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации, Федерального агентства по

рыболовству и Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору, по

данным, представленным органом

исполнительной власти i-го субъекта Российской

Федерации (тыс. рублей);

Siу2 - планируемые в соответствующем

финансовом году затраты сельскохозяйственных

товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство) по заключенным

ученическим договорам с работниками -

гражданами Российской Федерации и по

заключенным договорам о целевом обучении с

гражданами Российской Федерации,

проходящими профессиональное обучение по

сельскохозяйственным специальностям,

соответствующим Общероссийскому

классификатору специальностей по образованию,

в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении

федеральных органов исполнительной власти, за

исключением Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства

по рыболовству и Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору, по

данным, представленным органом

исполнительной власти i-го субъекта Российской

Федерации (тыс. рублей);

Yi - предельный уровень софинансирования

расходного обязательства i-го субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета

на очередной финансовый год (процентов),

определяемый в соответствии с пунктом 13(1.1)

Правил предоставления субсидий;

ni - количество субъектов Российской Федерации,

представивших заявку.

9. Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-

го субъекта Российской Федерации в целях

софинансирования реализации j-го мероприятия,

указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящих

Правил (Sj), определяется по формуле:

где:

S - общий объем бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации на реализацию

мероприятия, указанного в подпункте "б" пункта

3 настоящих Правил, предусмотренных в

федеральном законе о федеральном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период

Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации (тыс. рублей);

Sjpr1 - планируемые в соответствующем

финансовом году затраты сельскохозяйственных

товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство), связанные с

оплатой труда и проживанием студентов -

граждан Российской Федерации, проходящих

профессиональное обучение в федеральных

государственных образовательных организациях

высшего, среднего и дополнительного

профессионального образования, находящихся в

ведении Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства

по рыболовству и Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору,

привлеченных для прохождения

производственной практики, по данным,

представленным органом исполнительной власти

j-го субъекта Российской Федерации (тыс.

рублей);

Sjpr2 - планируемые в соответствующем

финансовом году затраты сельскохозяйственных

товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство), связанные с

оплатой труда и проживанием студентов -

граждан Российской Федерации, проходящих

профессиональное обучение по

сельскохозяйственным специальностям,

соответствующим Общероссийскому

классификатору специальностей по образованию,

в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении

федеральных органов исполнительной власти, за

исключением Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства

по рыболовству и Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору,

привлеченных для прохождения

производственной практики, по данным,

представленным органом исполнительной власти

j-го субъекта Российской Федерации (тыс.

рублей);

Yj - предельный уровень софинансирования

расходного обязательства j-го субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета

на очередной финансовый год (процентов),

определяемый в соответствии с пунктом 13(1.1)

Правил предоставления субсидий;

nj - количество субъектов Российской Федерации,

представивших заявку.".

2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Перечисление субсидий осуществляется на

единые счета бюджетов, открытые финансовым

органам субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства.".

3. Пункт 18 после слов "Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации и" дополнить

словом "уполномоченными".